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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 12 stillet af Folketingets Kommunaludvalg (Alm.
del).

Spørgsmål 12
Under henvisning til ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål A-C den 11. november 2004 bedes
ministeren redegøre nærmere for de 10000 årlige tilsynsbesøg.

Ministeren bedes endvidere fremsende den foreløbige rapport samt den endelige rapport om
kommunernes miljøtilsyn, der forventes at foreligge i maj 2005.

Svar
Ifølge den seneste tilsynsberetning fra 2002, som er forelagt Folketingets Miljø- og
Planlægningsudvalg, blev der i 2002 gennemført 10261 tilsyn og besøgt 9234 ejendomme. De 10261
tilsyn gav anledning til 4229 reaktioner, hvoraf de 2570 var henstillinger, 1464 indskærpelser, 144
påbud, 34 politianmeldelser, 5 revurderinger og 12 forbud. Det fremgår endvidere af
tilsynsberetningen, hvilke emner, der er håndhævet. De hyppigste emner er miljøforhold omkring
gødningsbeholdere, møddingspladser, affald og oplag af kompost i marken. Antal dyr på ejendommen
har været håndhævet ved ca. 3 % af tilsynene i 2002.

Der er ikke en definition af, hvad et tilsyn skal indeholde, hvorfor Skov- og Naturstyrelsen, i
vurderingen af bl.a. minimumsaftalen mellem KL og Miljøministeren om miljøtilsyn, har taget
udgangspunkt i antal besøgte ejendomme. Der er tale om fysiske besøg på stedet. Årsagen til at der er
flere tilsyn end antal besøgte ejendomme skyldes, at der kan ske flere tilsyn i løbet af året på samme
ejendom. Det forventes, at et tilsyn fra 1. januar 2005 bliver defineret således, at der skal foretages en
gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold før det kan medregnes i minimumsaftalen.

Som oplyst ved samrådet den 11. november 2004 er der gennemført en indsamling af foreløbige
resultater fra kommunernes tilsyn med produktionsomfanget på svinebedrifter i forbindelse med aftalen
mellem KL og Miljøministeren om ekstra tilsyn på 600 svinebrug. Der kan ikke udarbejdes en officiel
rapport, idet tallene er foreløbige og ikke valide som grundlag for en rapport. Når den endelige
evaluering af aftalen om de 600 ekstra tilsyn foreligger i maj 2005, bliver den sendt til



Kommunaludvalget. Til orientering er her vist en oversigt over de foreløbige resultater fra 93
kommuner. Der vises en oversigt over produktionen angivet i dyreenheder (DE) og en oversigt angivet
i % i forhold til tilladelsen. Der indgår ca. 150 godkendelsespligtige ejendomme og 460 øvrige
svinebrug i undersøgelsen.
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